

kaudu (huvitavad devooni paljastused ja koopad oja kallastel) laeva peatuskohani Haaslava parve juures, ja sealt laevaga Tartu, või teha pisut suurem ring Kriimani järve, Sirgupalu mägede ja Haaslava Vooremäe kaudu samasse peatuskohta. Esimese tee pikkus Mäletjärve külast Haaslava parveni on 10.8 km, teine tee on pikem — 20.2 km. Kogu jalatee pikkus esimesel juhusel 21 km, teisel juhusel 30.4 km.

Ahja jõe org ja Taevaskojad. Laevaga Tartust Läänistesse või Kadaja sillani Ahja jõel, sealt maanteed mööda üle Ibaste, Kärša ja Akste küla Valgesoo külla Taevaskodade juurde (Läänistest 20.4 km). Teel võiks teha Akste külas väikese, paarikilomeetrilise ringkäigu ja vaadelda suurepäraselt Akste sälkorgu ning popside suitsutaresid. Taevaskodade juurest võib tagasi tulla kas endist teed või Kiidjärve, Koorvere, Padari ja Lootvina küla kaudu üle Sirgupalu mägede Haaslavale (umbes 40 km). Siis saaks näha Ahja jõe ilusat orgu Järve küla Taevaskodadega, Lootvina ja Sirgupalu mägesid.

Võnnu kirik ja küla. Luunja peatuskohalt maanteed mööda 13.7 km.

Pedaspää ja Piirisaar. Laevaga Tartust Emajõe ja Peipsit mööda umbes 60 km.

Ülevaate saamiseks kogu kihelkonnast võiks soovitada järgmist rännakukava: Tartust laevaga Haaslava peatuskohani, sealt Haaslava mõisa ja suvituskoha kaudu (Kurepalu mets, kääpad, devooni liivakivi paljastused Mõra oru veerudes) üle Päkste küla Vooremäele (8.6 km), kust avaneb uhke väljavaade ümbrusse. Vooremäelt üle Uniküla ja Sirgupalu mägede (vahelduva reljeefiga mõhnastik, „Röövliorg“!) Lootvina külasse (11 km). Siin pakuvad vaatamisvääriolist pilti kõrged kuplid ning seljakud ja nende vahelised järved. Sealt Padari küla kaudu Ahja jõe äärde ja piki jõe-orgu (kõrged devooni liivakivi järsakud, metsaga kaetud oru veerud!) Koorvere küalani (11.2 km). Siit läbi metsa ja mööda ilusast Kiidjärvest ning Ahja jõel asuvast Kiidjärve veskest väikese metsatee kaudu Valgesoo Taevaskodade juurde (10.1 km). Valgesoost mööda Ahja jõe pahemat oru veeru Akste külasse (sügav sälkorg, popside suitsutared!) ning edasi üle Kärša küla, Ahja ja Kurista mõisa Võnnu kiriku juurde (24.4 km). Kurista mõisa ja küla juures pöörata tähelepanu aluspõhja sisse uuristatud sälkorgude ja „vana viinakoja“ varemete peale. Võnnu kõstrimaja ees (2.1 km kiriku juurest) on vana muistne matusepaik ja iseseisvuse-ajast pärit pärnapuu. Edasi jätkuks rännak Võnnust üle Terikeste ja Võõbste küla Emajõe äärde Kastre mõisa (12 km), kust mööda sirget, soo sisse ehitatud teed üle Ahja jõel oleva Kikassaare parve Peravalda (14.9 km). Siin pakub huvi omapärane soomaastik ja sellest tõusvad metsased soosaared. Siit lõuna pool algavad suured Peravalla metsad, mis kuuluvad suuremate ja põlisemate hulka terves Eestis. Tee viib üle Agali küla ja Järveselja jahilossi Rasina külla ja mõisa (16.1 km), kus lõpevad suuremad metsad ja algab lagedam ning põlduderikkam lainjas kühmade-